
 

 

Zápis z hlasování Programového Výboru MAS Rokytná, o.p.s. 
PV05_06092024 Per Rollam 

 

  Hlasování Per Rollam od 02. 09. 2024 – 06. 09. 2024 do 18:00  hod. 

 
 
Věc: Usnesení Programového výboru Per Rollam PV05_06092024 

1) Navýšení alokace Programového rámce OP TAK 
2) Aktualizace harmonogramu výzev MAS Rokytná - 2024 

 

1) Navýšení alokace Programového rámce OP TAK 
 

MAS Rokytné byl dne 29. 6. 2023 schválen Programový rámec pro OP TAK s alokovanou výši 
finančních prostředků ve výši 2 180 000,- podílu Evropského fondu pro regionální rozvoj. MAS má za 
povinnost zajistit, v rámci tzv. prvního finančního milníku, aby do 31. 12. 2024 byly vydány právní 
akty k podpořeným projektům v minimálně 70% schválené alokace v rámci Programového rámce. 

Bude-li splněn finanční milník, Řídící orgán přidělí MAS další alokaci ve stejné výši, jako byla výše 
první/předchozí alokace až do vyčerpání celkové alokace určené na CLLD v OP TAK.  
 

MAS Rokytná má ke dni 20. 8. 2024 tuto podmínku splněnu.  K tomuto dni jsou vydány dva právní 
akty k podpořeným projektům a podpora překračuje 70% schválené alokace pro MAS Rokytná 
v rámci Programového rámce OP TAK. 

MAS Rokytná tak může požádat o navýšení alokace a to: 

1) Navýšení o 2 180 000,- Kč (v objemu původní alokace) 
2) Navýšení o dalších 300 tis. Kč a to jako navýšení alokace oproti původní predikci, z důvodu, že 

17 MAS se rozhodlo, že nebudou vůbec OP TAK realizovat a tak se jejich predikovaná alokace 
rozpouští mezi MAS, které OP TAK realizují a naplňují první finanční milník 

Celkové navýšení alokace Programového rámce OP TAK je tedy ve výši 2 480 000,- Kč. Tyto 
prostředky budou použity, společně se zbytkovou alokací pro nové výzvy OP TAK vyhlašované MAS 
Rokytná. 

MAS Rokytná zpracuje žádost o změnu k Programovému rámci OP TAK, kterou požádá o navýšení 
alokace Programového rámce OP TAK. 

Návrh usnesení PV05_06092024/01: 



 

 

Programový Výbor souhlasí s navýšením alokace pro Programový rámec OP TAK. Programový výbor 
pověřuje kancelář MAS ke zpracování žádosti o změnu k Programovému rámci OP TAK a následnou 
potřebnou administrací k zajištění realizace SCLLD MAS Rokytná.  

 

2) Harmonogram výzev MAS Rokytná – aktualizace září 2024 
 

S ohledem na aktualizaci finančního plánu a skutečné čerpání projektů, které byly schváleny v již 
uzavřených výzvách (IROP a OP TAK, PRV, SZP) došlo k aktualizaci harmonogramu výzev plánovaných 
pro rok 2024. Tyto výzvy budou vyhlášeny v rámci realizace SCLLD MAS Rokytná pro programové 
období 2021-2027, a to v rámci programů IROP, OP TAK.  
Termíny vyhlášení výzev budou případně upravena dle aktuálních kapacit kanceláře MAS a dle 
pokynů ŘO. MAS předkládá Programovému výboru ke schválení aktualizaci harmonogramu výzev pro 
rok 2024. 
 
 

     MAS Rokytná, o.p.s. 
Harmonogram výzev 2024 pro období 21+ 

Program Zaměření 
Měsíc 

vyhlášení Měsíc uzavření Alokace (dotace) 

OP TAK Podpora podnikatelů-automatizace výroby 01/24-02/24 02/24-03/24 485 161,19 Kč 

SZP 

Základní služby a obnova obcí (kulturní a spolková 
drobná infrastruktura a základní služby, památky 
místního významu, školská zařízení) 

03/24-04/24 04/24-05/24 

8 000 000,00 Kč 

Podpora zemědělců, nezemědělských 
podnikatelů, lesníků a potravinářů (s inovačním 
potenciálem) 

8 000 000,00 Kč 

IROP Hasiči 09/24-10/24 10/24-11/24 2 000 000,00 Kč 

IROP Vzdělávání (dětské skupiny) 10/24-11/24 12/24-01/25 4 427 265,36 Kč 

OP TAK Podpora podnikatelů-automatizace výroby 09/24-10/24 10/24-11/24 2 965 161,19 Kč 

 
 
Návrh usnesení PV05_06092024/02: 

Programový Výbor schvaluje aktualizovaný Harmonogram výzev pro rok 2024 a pověřuje kancelář 
MAS předložením aktualizovaného harmonogramu výzev ŘO a přípravou administrativních kroků pro 
zajištění vyhlášení plánovaných výzev. 

  



 

 

 
Hlasování Per Rollam proběhlo ve dnech od 02. 09. 2024 – 06. 09. 
2024 do 18:00  hod. 

Hlasování se účastnilo 6 členů Programového výboru, člen nehlasovali/3 se zdrželi. Veřejný sektor 
a ani žádná zájmová skupina nepřekročila 50% hlasů. 

PRO 6 / PROTI 0 / ZDRŽEL SE 3 

Programový výbor schvaluje níže uvedená usnesení: 

- PV05_06092024/01: 
o Programový Výbor souhlasí s navýšením alokace pro Programový rámec OP TAK. 

Programový výbor pověřuje kancelář MAS ke zpracování žádosti o změnu 
k Programovému rámci OP TAK a následnou potřebnou administrací k zajištění 
realizace SCLLD MAS Rokytná.  

- PV05_06092024/02: 
o Programový Výbor schvaluje aktualizovaný Harmonogram výzev pro rok 2024 a 

pověřuje kancelář MAS předložením aktualizovaného harmonogramu výzev ŘO a 
přípravou administrativních kroků pro zajištění vyhlášení plánovaných výzev. 

 
 

 

Zapsal 

 Robert Kubala 

ředitel MAS Rokytná, o.p.s.   

 


		2024-09-11T10:14:43+0200
	Robert Kubala




